
12.420.164/0009-04, no valor total de R$ 14.806,17; fundamentada no Inciso IV, do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93.
Publique-se.
Tiago Waterkemper
Diretor Presidente

Instituto Curitiba de Saúde, 21 de setembro de 2021.   
Katia Cilene do Canto Severo : Pregoeiro 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 01-140816/2021 - ICS
 
Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação - DT 134/2021 - ICS, Autorização para Dispensar nº
2886/21, para aquisição do medicamento: ABEMACICLIBE 100 mg, à empresa: SMK DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA – CNPJ 28.347.519/0001-60, no valor total de R$ 11.518,00; fundamentada no Inciso V,
do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93.
Publique-se.
Tiago Waterkemper
Diretor Presidente

Instituto Curitiba de Saúde, 21 de setembro de 2021.   
Katia Cilene do Canto Severo : Pregoeiro 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00434-836/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 
 
HOMOLOGO, obedecidas as formalidades legais, o presente procedimento licitatório que declarou vencedora e adjudicou às
empresas abaixo relacionadas o objeto do Edital de Pregão Eletrônico em referência.
LOTE 01 - CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO 
EMPRESA: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ: 21.306.287/0001-52 
VALOR: R$ 1.001.890,00 (um milhão e um mil, oitocentos e noventa reais).
 
LOTE 02 - CADEIRAS FIXAS COM ELEMENTO DE LIGAÇÃO PARA FORMAR LONGARINA 
EMPRESA: SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ: 07.875.146/0001-20 
VALOR: R$ 144.497,50 (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 134/2021 - ICS

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 182 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO X

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021

Página 7



 
LOTE 03 – CABINE DE REUNIÃO 
EMPRESA: ITAVOL COMERCIAL EIRELI 
CNPJ: 10.976.220/0001-09 
VALOR: R$ 41.910,96 (quarenta e um mil, novecentos e dez reais e noventa e seis centavos).
 
LOTE 04 - ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO 
EMPRESA: BELNIFER LTDA 
CNPJ: 21.949.157/0001-38 
VALOR: R$ 187.547,60 (cento e oitenta e sete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).
 
LOTE 05 - MESAS, ESTAÇÕES DE TRABALHO E ACESSÓRIOS 
EMPRESA: FORMA COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 01.022.008/0001-11 
VALOR: R$ 563.000,00 (quinhentos e sessenta e três mil reais).

PALÁCIO RIO BRANCO, 21 de setembro de 2021.   
Leonidas Edson Kuzma : Presidente 
 

 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 9 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, por meio da Comissão Executiva, no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO a homologação final do resultado do concurso público do Edital nº 01/2019 para provimento de cargos do
seu quadro de pessoal permanente;
RESOLVE:
I - CONVOCAR JOAO FLAVIO CAPELA DE AMORIM , classificação 8, inscrição nº 13714, com vistas à nomeação e posse
do cargo de Procurador Jurídico;
II - CONVOCAR AURELIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR , classificação 9, inscrição nº 12473, com vistas à nomeação e
posse do cargo de Procurador Jurídico;
III - ESTABELECER que a nomeação e posse dos senhores acima elencados deverá ocorrer observando a Portaria nº 111,
publicada em 30 de julho de 2021, e alterações posteriores, e as seguintes condições:
1. DA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO
1.1. Os candidatos relacionados acima, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados da data de publicação desta convocação,
deverão enviar para o endereço eletrônico da Diretoria de Gestão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Curitiba
(rh@cmc.pr.gov.br), conforme o caso:
1.1.1. Termo de declaração de interesse na nomeação, conforme modelo do Anexo I deste edital;
1.1.2. Requerimento de deslocamento para o final da lista classificatória, conforme modelo do Anexo II deste edital;
1.1.3. Termo de desistência do cargo, conforme modelo do Anexo III deste edital.
1.2. O termo de declaração de interesse na nomeação deverá ser acompanhado de cópia digitalizada da documentação
pessoal prevista nos itens 16.3.1 e 16.3.2 do Edital nº 01/2019:
1.2.1. Carteira de Identidade;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 182 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO X

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021

Página 8


